



Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 26 mars 2013

§ 40 Årsredovisning Tyresö kommun 2012

Informationsenheten presenterar återigen en pedagogisk årsredovisning. Men i övrigt är det problematiskt för oss i Miljöpartiet att delta i beslutet att godkänna årsredovisningen; När viktig verksamhet och stora händelser för året saknas. När Alliansen väljer att berömma sig själva utan att också problematisera. När vi, Miljöpartiet har lagt ett eget budgetalternativ.

För det första vill vi i Miljöpartiet framföra ett stort tack till all personal i Tyresö kommun som levererat välfärd och andra tjänster till Tyresös invånare under 2012. För det andra kan vi konstatera att personalens insatser under året resulterat i att de levererade välfärdstjänsterna är – utifrån de givna förutsättningarna – av god kvalitet.

Tyvärr kan vi också än en gång konstatera att den politiska ledningen inte klarar av att leverera (full)värdiga välfärdstjänster till alla kommuninvånare. Under året har vi också sett invånare som inte fått del av önskade välfärdstjänster p.g.a. Alliansens antingen – bristande empatiska förmåga, idétorka och/eller kortsiktighet. Miljöpartiet glömmer t.ex. inte brister i omsorgen om utsatta barn och andra i behov av samhällets skyddsnät, brister i resultat för skolbarn, sänkta anslag till biblioteken, osynliggörandet av bl.a. fritidshemsverksamheten, resultatet i folkomröstingen, revisorernas skarpa kritik över ”investeringsprojektet Nyboda”.

Att leverera överskott grundade på försäljning av mark och andra engångsintäkter, med därutöver urholkade välfärdstjänster, är ingen långsiktig hållbar politik. Men det är precis det Alliansen sysslat med de senaste åren. Trots årets engångsintäkter på 108 miljoner kr går verksamheterna 52 miljoner kr sämre än budgeterat. Det mest alarmerande underskotten finns inom nämnderna Barn- och utbildning, Social och Gymnasie- och arbetsmarknad. I Barn- och utbildning hade t.ex. Alliansen mycket bråttom att sjuksätta ett mycket ifrågasatt och kritiserat lokalhyreskostnadssystem. Efter årets slut får vi reda på att Alliansen över huvud taget inte haft koll på systemet, vilket nu lett till 10-12 miljoner kr i underskott gentemot budgeterat.

Miljöpartiets kommunplan för 2012 hade inneburit en mindre låneryggsäck. Den under året kraftigt ökade upplåningen är inte förenlig med en långsiktig hållbar ekonomi och vi når därmed inte heller målet i kommunplanen. Skulden drabbar även nästa generationer, då utrymmet för att deras önskemål och verksamhetsförbättringar begränsas av Alliansens beslut.

I Miljöpartiets kommunplan satsades mer resurser till miljö- och klimatåtgärder, mer till barn och unga, mer till äldre och personer med funktionsnedsättning jämfört med Alliansens kommunplan. Att satsa på barn och unga är den viktigaste investeringen ett samhälle kan göra. Mer personal och mindre grupper inom barnomsorg och skolor behövs för att skapa lugna, trygga miljöer. Mer resurser krävs för ett generellt bättre resultat och för att fler elever ska uppnå målen. Mer resurser är nödvändigt för att fritidshemmen inte enbart ska fungera som förvaringsstationer. Synliggörande är nödvändigt om vi ska kunna få en uppfattning om en verksamhets kvalitet och kunna följa dess utveckling.

Miljöpartiets kommunplan innefattar fritidsgårdar i varje kommundel, personalförstärkning på kulturskolan, söndagsöppet på biblioteket, fler sommarjobb till ungdomar, drogförebyggande verksamhet mm. Starten vi ger barn och ungdomar i Tyresö kommun avgörs till stor del av de satsningar vi väljer att göra inom verksamheter som riktar sig till dem.

Även de äldre skulle få det bättre med en miljöpartistisk kommunplan. God hälsa, social samvaro och stimulerande aktiviteter är viktigt i alla åldrar. Miljöpartiets ambition med omsorgen av äldre och de funktionsnedsatta, är ökad livskvalitet, kontinuitet och trygghet. Vi gjorde en generell satsning på omsorgen i ökad personaltäthet och i hälsofrämjande åtgärder.

Det är bra att Alliansen de senaste åren tagit till sig av Miljöpartiets mångåriga krav på fler tillagningskök. Men det är inte tillräckligt! Vi vill se en ökad kvalitet inom kommunens alla verksamheter, att maten ska vara aptitlig, hälsosam, näringsriktig och god. Eleverna presterar bättre och våra äldre mår bättre, dessutom belastas miljön i mindre grad. Styrande aspekter ska vara kvalitet, smak, hälsa, pedagogik, miljö, klimat och etik. Miljöpartiet skulle ha nått det nationella målet om 25 procent ekologiska livsmedel i offentliga kök redan år 2010.

Miljöpartiet vill se Tyresö kommun som ett föredöme i miljö- och klimatarbetet. Alliansen har vaknat till efter en lång törnrosasömn. Trots det har flera förslag från Miljöpartiet avvisats också under 2012 som sammantaget skulle ha bidragit till att Tyresö kommun tagit ett ökat ansvar för att mänskligheten ska klara miljö- och klimathoten. Två exempel på det allvarliga läget är: 1.) Det allt större hotet mot bins och andra insekters pollinering. 2.) Klimatförändringarna, där det nu är svårt att undvika en temperaturökning 2 grader, något som kan få förödande konsekvenser för Jorden och människorna. Forskning visar nu att riskerna för 4 graders temperaturökning är en reellt hot och inte några domedagsfantasier.

Att vi också i år när det gäller årsberättelsen för 2012 måste betona att "arbetet för hållbar utveckling behöver skärpas ytterligare om vi ska leva upp till lokala, regionala och nationella mål och åtaganden", är ytterst beklagligt. Vi får glädja oss åt de små stegen och satsningen på förnybar energi som inköpet av ett vindkraftverk våren 2013. Men vi har ett stort antal gånger föreslagit ökad energieffektivisering, energisnålt byggande, att det hållbara resandet måste prioriteras – öka andelen som går, cyklar och åker kollektivtrafiken, stödjande bilpooler mm. Detta är helt nödvändigt om vi på allvar ska kunna ta oss an klimatförändringarna.

Under 2012 genomfördes en folkomröstning om taxor och trygghetslarm i äldreomsorgen där 83 procent röstade emot Alliansens taxehöjningar och serviceförsämringar. Valdeltagandet var 29 procent så Alliansen bestämde sig helt enkelt för att avvisa resultatet. Alliansen fick också kraftig kritik från revisorerna för hanteringen av investeringsprojektet Nyboda skola. Alliansen har skylt ifrån sig och/eller slagit ifrån sig istället för att ta till sig av kritiken och ta en seriös diskussion. Detsamma gäller även i andra fall när Alliansen svikit grupper eller enskilda kommuninvånare. Miljöpartiet beklagar denna utveckling, eftersom det blir allt svårare att konstruktivt försöka föra ett öppet samtal med Alliansen. En långsiktig hållbarhet, ur ett socialt, ekonomiskt och ekologiskt perspektiv, kräver en ny politisk ledning med ökade ambitioner och egna visioner.

för Miljöpartiet de Gröna i Tyresö



Marie Åkesdotter, ledamot



Peter Bylund, ersättare

